
学校の再編について検討しています。
寒川町教育委員会では、人口減少・少子化の進行による将来的な児童生徒や学級数が減少する

学校の小規模化に対応し、充実した教育環境を確保するため、町の学校教育がめざすべき方向性
や、学校規模・配置等について、幅広い観点で協議・検討を進めているところです。

現在、町内にある小・中学校を８校から６校へ再配置することについて、
具体的な検討を行っています。９月25日に地域懇談会を行い、ご参加いただい
たみなさまと基本方針の内容や現在の検討状況について共有させていただき、
今後の検討について意見交換をさせていただきました。

懇談会当日ご参加いただけなかった方に対し、ご意見を伺うため以下の
とおり資料等を公開しています。将来の寒川の子ども達のため、みなさま
とともに将来の学校づくりについて検討してまいりたいと考えております
のでぜひご意見をお寄せください。

寒川町教育委員会 教育政策課 教育政策担当
住 所 〒253-0196 寒川町宮山165番地
電 話 0467-74-1111（内線512）ＦＡＸ 0467-75-9907

開催日程・申込方法

将来の学校づくりに関する
ご意見を募集しています！

～みんなで一緒に、将来の学校について考えていきませんか～

令和４年９月25日(日)～令和４年１０月19日（水）

メールでのお問い
合わせはこちら

懇談会やこれまで
の資料等はこちら

ご意見は
こちらから

懇談会の資料など

お問い合せ先


